10

[image: image1.png]it

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013  № 204
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Новокузнецка от 01.02.2011  № 14
«О создании Совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства  при  Главе  города Новокузнецка»

В соответствии с п. 33 ч. 1 ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 4 Закона Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», руководствуясь  ст. 40 Устава  Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка от 01.02.2011 №14               «О создании Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства  при  Главе  города Новокузнецка» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Список председателей комитетов Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.».
1.2. Приложение № 1 «Состав Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка» изложить  в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 5.9 приложения № 2 «Положение о Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка» дополнить подпунктами 5.9.38 и 5.9.39 следующего содержания:

«5.9.38. по логистике и складскому хозяйству;

5.9.39. по дизайну.».

1.4. Дополнить приложением № 3 «Список председателей комитетов Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации города Новокузнецка от 06.08.2012 №116 «О внесении изменений в постановление администрации города Новокузнецка от 01.02.2011 №14 «О создании Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства  при  Главе  города Новокузнецка» и приложение «Список членов Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города Новокузнецка» к данному постановлению.

 3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (Н.Н. Бейльман) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

4. Управлению промышленности, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Новокузнецка (И.Г. Дудоладова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Новокузнецка в сети «Интернет» (www.admnkz.info).

        5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города по промышленности и городскому хозяйству (Е.А. Бедарев).
Глава города                                                                                   С.Н. Кузнецов
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Новокузнецка
от 02.12.2013  № 204
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Новокузнецка
от 01.02.2011 № 14
Состав

Совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства при Главе города Новокузнецка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Председатель Совета

Кузнецов

Сергей Николаевич

	Глава города Новокузнецка

	2.
	Заместитель председателя Совета

Мартюшов

Сергей Васильевич
	Президент Общественной организации

«Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка»
(по согласованию)

	Члены Совета:

	3.
	Бедарев

Евгений Александрович
	Первый заместитель Главы города

по промышленности и городскому хозяйству

	4.
	Прошунина

Ирина Сергеевна
	Заместитель Главы города
по экономическим вопросам

	5.
	Шебалина

Елена Владимировна
	и.о. начальника Финансового управления

города Новокузнецка

	6.
	Дудоладова
Ирина Геннадьевна
	начальник Управления промышленности, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Новокузнецка

	7.
	Савчук
Вячеслав Михайлович
	директор государственного казенного учреждения  «Центр занятости населения города Новокузнецка» (по согласованию)

	8.
	 Алехин

 Андрей Юрьевич
	генеральный директор ЗАО «Сибирская регистрационная компания»
(по согласованию)

	9.
	Аникин

Александр Ефимович
	директор ООО «Сиберц»
(по согласованию)

	10.
	Арефьев Дмитрий Владимирович
	исполнительный директор

ООО «АйТи-Сервис» (по согласованию)

	11.
	Архипова Елена Сергеевна
	исполнительный директор
Общественной организации «Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка», управляющий

ООО «Кузнецкий мост» (по согласованию)

	12.
	Баканов

Александр Александрович
	директор Филиала государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

в г. Новокузнецке (по согласованию)

	13.
	Балабанова

Оксана Васильевна
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	14.
	Балакирева

Софья Юрьевна
	директор ООО «ЛИНГВА № 1»

(по согласованию)

	15.
	Бардокин

Ростислав Евгеньевич
	директор ООО «Новокузнецкое Интернет-телевидение «NK-TV.NET»

(по согласованию)

	16.
	Бачурин

Сергей Михайлович
	президент совета директоров

ООО «НК Холдинг» (по согласованию)

	17.
	Безденежных

Татьяна Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

 (по согласованию)

	18.
	Белов

Михаил Александрович
	директор ООО «ТК Сибирский транзит»

(по согласованию)

	19.
	Боков

Владимир Леонидович
	генеральный директор

ООО «Кузбассэнергострой - Сервис»

(по согласованию)

	20.
	Браунштейн

Олег Евгеньевич
	директор ООО Управляющая компания «ЛИОН» (по согласованию)

	21.
	Бычков

Юрий Михайлович
	директор автономной некоммерческой организации «Молодость Запсиба»

(по согласованию)

	22.
	Васильев

Михаил Алексеевич
	генеральный директор ЗАО «Кузбасский пищекомбинат» (по согласованию)

	23.
	Викторов

Виталий Александрович
	директор  ООО «Техсервис»

(по согласованию)

	24.
	Волынкина

Екатерина Петровна
	исполнительный директор  объединения юридических лиц «Кузбасская ассоциация переработчиков отходов» (по согласованию)

	25.
	Глущенко

Игорь Викторович
	генеральный директор агентства недвижимости  ООО «Мегаполис»

(по согласованию)

	26.
	Демчук

Светлана Викторовна
	директор ЗАО «Сибирская консалтинговая компания» (по согласованию)

	27.
	Дядькина

Елена Викторовна
	ООО «Крылья»

(по согласованию)

	28.
	Евстигнеева

Наталья Валерьевна
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	29.
	Емашкина

Людмила Владимировна
	директор ООО «Профилактика РОСТ»

(по согласованию)

	30.
	Еремин

Сергей Федорович
	генеральный директор ЗАО ПК «Сибирский хлеб» (по согласованию)

	31.
	Захаров

Кирилл Олегович
	технический директор ООО «Сибирская строительная компания»  (по согласованию)

	32.
	Иванов

Владимир Иванович
	директор ООО «Интернешнл Трейдинг»

 (по согласованию)

	33.
	Иванов

Олег Евгеньевич
	директор  ЗАО «ГРИН»

(по согласованию)

	34.
	Ивушкин

Константин Анатольевич
	генеральный  директор

ООО «Новокузнецкое шахтостроительное управление №6» (по согласованию)

	35.
	Ищенко

Сергей Дмитриевич
	директор ООО «КГ Гамма»

(по согласованию)

	36.
	Казанцев

Андрей Анатольевич
	генеральный директор ОАО «Коммерсант»

(по согласованию)

	37.
	Казанцева

Ирина Ивановна
	генеральный директор ООО «Бизнес-компания «ДИАР»  (по согласованию)

	38.
	Калашников

Борис Владимирович
	генеральный директор ООО «ИСК» ТС групп» (по согласованию)

	39.
	Кисельников

Роман Николаевич
	директор ООО «Левый берег»

(по согласованию)

	40.
	Кожевников

Евгений Михайлович
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	41.
	Коржавин

Сергей Иванович
	генеральный директор ООО «Искра и К+»

(по согласованию)

	42.
	Корюкова

Евгения Александровна
	директор некоммерческого партнерства «АвтоЛайн» (по согласованию)

	43.
	Костерева

Наталья Владимировна
	директор Новокузнецкого филиала

ООО «Европа плюс Кузбасс»

(по согласованию)

	44.
	Котовщикова

Ирина Анатольевна
	президент Благотворительного фонда

«Пути преодоления» (по согласованию)

	45.
	Котыхова

Надежда Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	46.
	Кугаевский

Александр  Александрович
	генеральный директор ООО «Империалъ»

(по согласованию)

	47.
	Кузенский

Виктор Олегович
	директор ООО «СтройЭнероРесурс»

(по согласованию)

	48.
	Куницкий

Михаил Анатольевич
	генеральный директор

ООО «Арена-моторс»   (по согласованию)

	49.
	Кучеров

Анатолий Васильевич
	директор ООО «Новый век»

(по согласованию)

	50.
	Лаврик

Георгий Владимирович
	генеральный директор ООО «Лэнд Финанс»

(по согласованию)

	51.
	Лашкова

Елена Григорьевна
	заведующая кафедрой «Бизнес и Инновации» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Сибирский государственный индустриальный университет»

(по согласованию)

	52.
	Лемеш

Олег Викторович
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	53.
	Лисина

Ирина Анатольевна
	директор Саморегулируемой организации «Кузбасское некоммерческое партнерство туристической индустрии»

(по согласованию)

	54.
	Лоскутов

Дмитрий Рудольфович
	генеральный  директор

ООО «Инвестиционная группа Антей»

(по согласованию)

	55.
	Маломед

    Михаил Романович
	директор ООО «Арт-плюс»

(по согласованию)

	56.
	Максимова

Людмила Михайловна
	директор ООО ТЦ «Новобайдаевский»

(по согласованию)

	57.
	Максимова

Олеся Вячеславовна
	директор по развитию

Общественной организации «Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка» (по согласованию)

	58.
	Мартьянов

Сергей Георгиевич
	председатель правления кредитного потребительского кооператива «Новокузнецкий»  (по согласованию)

	59.
	Махалов

Виталий Борисович
	директор ООО «Промстрой КМК»

 (по согласованию)

	60.
	Мещеряков

Денис Викторович
	директор ООО «Стройтехника»

 (по согласованию)

	61.
	Микрюков

Владимир Родионович
	генеральный  директор ООО «Строительная компания «Новокузнецк» (по согласованию)

	62.
	Михайлова

Светлана Михайловна
	председатель правления межрегионального профсоюза предпринимателей и работников негосударственной сферы (по согласованию)

	63.
	Михеева

Варвара Сергеевна
	исполнительный директор «Кузбасская Ассоциация переработчиков отходов»

(по согласованию)

	64.
	Морозов

Максим Сергеевич
	генеральный директор ООО «Русский дом»

(по согласованию)

	65.
	Назаров

Валерий Анатольевич
	генеральный директор ООО «Кузбасс-лизинг» (по согласованию)

	66.
	Неволин

Виталий Михайлович
	заместитель  генерального директора по связям с общественностью

ООО «Мир-Эстейт» (по согласованию)

	67.
	Негодова

Нина Михайловна
	директор ООО «Юридическое Агентство «Негодова и партнеры» (по согласованию)

	68.
	Новгородцева

Нина Ивановна
	заместитель генерального директора  негосударственной некоммерческой организации «Кузбасская торгово-промышленная палата»  (по согласованию)

	69.
	Новикова

Алёна Александровна
	директор ООО  «Риэлт-про»

(по согласованию)

	70.
	Олейников

Дмитрий Викторович
	директор ООО «Витал-Сервис»

(по согласованию)

	71.
	Павлов

Андрей Владимирович
	директор ООО «Фонд инновационного образования» (по согласованию)

	72.
	Перминов

Никита Владимирович
	генеральный директор ООО «Автопилот»

(по согласованию)

	73.
	Подъяпольский

Дмитрий Васильевич
	генеральный директор ООО «Холдинговая компания «НовоДент» (по согласованию)

	74.
	Полежаев

Андрей Петрович
	генеральный директор

ООО «Городская антенная служба»

(по согласованию)

	75.
	Попов

Владимир Алексеевич
	консультант Общественной организации «Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка»

(по согласованию)

	76.
	Принцевский

Павел Александрович
	директор ООО «Берёзка-Плюс»

 (по согласованию)

	77.
	Речицкий                                          Вадим Олегович
	главный редактор газеты «Кузнецкий рабочий» (по согласованию)

	78.
	Рязанцев

Сергей Николаевич
	генеральный директор ООО «Алком»

(по согласованию)

	79.
	Сальников

Николай Иванович
	генеральный директор ООО «Центр противопожарной защиты Кузбасса»

 (по согласованию)

	80.
	Скобелев

Марк Алексеевич
	директор по развитию

ООО «Хладотехника» (по согласованию)

	81.
	Соловьёва

Ирина Борисовна
	директор ООО «Арт базар»

 (по согласованию)

	82.
	Сорокина

Тамара Ивановна
	директор ООО «НовоПит»

(по согласованию)

	83.
	Стак

Валериан Иванович
	генеральный директор

 ООО «Абсолют +»  (по согласованию)

	84.
	Стариков

Степан Павлович
	директор студенческого бизнес-инкубатора при Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего профессионального образования

«Сибирский государственный индустриальный университет»

(по согласованию)

	85.
	Табачников

Владимир Васильевич
	генеральный директор ЗАО «Кузбасская ярмарка» (по согласованию)

	86.
	Тен

Антон Анатольевич
	генеральный директор ООО «Архат»

(по согласованию)

	87.
	Тинькова

Наталья Юрьевна
	директор ООО «Евромед»

(по согласованию)

	88.
	Титов

Олег Викторович
	генеральный директор

ООО «Атон» (по согласованию)

	89.
	Томилов

Андрей Юрьевич
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	90.
	Тюменцев

Александр Викторович
	директор ООО «Театр мюзикла

«Седьмое утро» (по согласованию)

	91.
	Урбан

Николай Александрович
	начальник научно-инновационного сектора Новокузнецкого института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Кемеровский государственный университет» (по согласованию)

	92.
	Федорова

Татьяна Викторовна
	директор ООО «Самый сок»

(по согласованию)

	93.
	Хамидулин

Сергей Викторович
	директор ООО «Евроэлемент»

(по согласованию)

	94.
	Храмцов

Виктор Николаевич
	директор ООО «Центр недвижимости»

(по согласованию)

	95.
	Хромова

Екатерина Владимировна
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	96.
	Черепанов

Владимир Иванович
	директор ООО «Пауэр»

(по согласованию)

	97.
	Чудоякова

Татьяна Владимировна
	директор ООО «Вариант»

(по согласованию)

	98.
	Чурсин

Андрей Юрьевич
	директор ООО «ВестиЧ»

(по согласованию)

	99.
	Шведов

Станислав Викторович
	директор ООО «Частное охранное предприятие «Русич» (по согласованию)

	100.
	Шургалин

Владимир Петрович
	генеральный директор ЗАО «Региональная цифровая телекоммуникационная компания» (по согласованию)

	101.
	Эйрих

Андрей Александрович
	директор ООО «Технология управления» (по согласованию)

Первый заместитель Главы города

по промышленности и городскому хозяйству                                            Е.А. Бедарев

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Новокузнецка
от 02.12.2013 № 204
Приложение № 3
к постановлению администрации

города Новокузнецка
от 01.02.2011 № 14

Список председателей комитетов
Совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства при Главе города Новокузнецка
	№ п/п
	Председатель комитета
	Название комитета

	1.
	Махалов Виталий Борисович

	комитет по производству

	2.
	Волынкина Екатерина Петровна

	комитет по переработке отходов

	3.
	Хамидулин Сергей Викторович
	комитет по инновационной деятельности

	4.
	Демчук Светлана Викторовна
	комитет по экологии

	5.
	Лаврик Георгий Владимирович
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству

	6.
	Иванов Владимир Владимирович
	комитет по IT-технологиям

	7.
	Михайлова Светлана Михайловна
	комитет по налогам

	8.
	Назаров Валерий Анатольевич
	комитет по финансам

	9.
	Морозов Максим Сергеевич

	комитет по строительству

	10.
	Тен Антон Анатольевич
	комитет по архитектуре

	11.
	Лоскутов Дмитрий Рудольфович
	комитет по земельным отношениям

	12.
	Костерева Наталья Владимировна

	комитет по наружной  рекламе

	13.
	Ерёмин Сергей Федорович
	комитет по муниципальной собственности

	14.
	Подъяпольский Дмитрий Васильевич

	комитет по здравоохранению

	15.
	Негодова Нина Михайловна

	комитет по юридическим вопросам

	16.
	Балакирева Софья Юрьевна
	комитет по образованию

	17.
	Баканов Александр Александрович

	комитет по науке

	18.
	Федорова Татьяна Викторовна
	комитет по туризму

	19.
	Кисельников Роман Николаевич

	комитет по торговле

	20.
	Мартьянов Сергей Георгиевич
	комитет по инвестициям

	21.
	Михайлова Светлана Михайловна
	комитет по проведению конкурса «Предприниматель года»

	22.
	Васильев Михаил Алексеевич
	комитет по сельскому хозяйству и пищевой промышленности

	23.
	Новикова Алёна Александровна

	комитет по недвижимости

	24.
	Корюкова Евгения Александровна
	комитет по автоперевозкам

	25.
	Балабанова Оксана Васильевна
	комитет по бытовым услугам

	26.
	Соловьева Ирина Борисовна
	комитет по творчеству

	27.
	Табачников Владимир Васильевич
	комитет по внешним связям

	28.
	Шведов Станислав Викторович
	комитет по безопасности бизнеса

	29.
	Кучеров Анатолий Васильевич
	комитет по поддержке и созданию бизнеса

	30.
	Боков Владимир Леонидович

	комитет по энергосбережению

	31.
	Сальников Николай Иванович
	комитет по промышленной и пожарной безопасности

	32.
	Аникин Александр Ефимович

	комитет по спорту

	33.
	Безденежных Татьяна Юрьевна

	комитет «Кузнецк -400»

	34.
	Котовщикова Ирина Анатольевна
	комитет по благотворительности

	35.
	Хромова Екатерина Владимировна
	комитет по культуре

	36.
	Захаров Кирилл Олегович

	комитет по молодежному предпринимательству

	37.
	Мартюшов Сергей Васильевич
	комитет по общественной экспертизе проектов муниципальных нормативных правовых актов

	38.
	Мещеряков Денис Викторович
	комитет по логистике и складскому хозяйству

	39.
	Черепанов Владимир Иванович
	комитет по дизайну

Первый заместитель Главы города

по промышленности и городскому хозяйству
   Е.А. Бедарев